

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3039 ОТ 12.12.2018 г.
 
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 13 декабря 2013 года № 2936 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений и организаций системы по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования город Ковров Владимирской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 16.03.2017 № 512 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (в редакции постановления администрации города от 20.11.2018 № 205, руководствуясь ст.ст. 6, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 13 декабря 2013 года № 2936 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений и организаций системы по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования город Ковров Владимирской области» изложив приложения к положению «Об оплате труда работников бюджетных учреждений и организаций системы по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования город Ковров Владимирской области» в редакции согласно приложению.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры Ю.А. Морозова.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года.
Глава города А.В.Зотов



	
	Приложение
к постановлению администрации города 
от 12.12.2018 № 3039


РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ТАРИФНЫХ СТАВОК), БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ СИСТЕМЫ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС ГОРОДА КОВРОВА

а) по группам учреждений

	Категории и должности
работников
	Должностные оклады 
по группам учреждений (в руб.)

	
	I
	II
	III
	IV



	1
	2
	3
	4
	5

	Руководители (начальники) 
учреждений 
	22953
	17902
	16620
	15494

	Начальник управления, службы, штаба, центра в учреждении (ПГГ от 16.02.2010 №278)
	15494
	14352
	13349
	12362



б) независимо от групп учреждений

	Категории и должности работников 
	Должностной оклад (в руб.)



	1
	2

	Начальник поисково-спасательного подразделения:
поисково-спасательного отряда 
	
14688

	Начальник секретной части (заведующий делопроизводством)
	6475

	Начальник городских, районных (межрайонных) курсов гражданской обороны
	12362

	Заведующий учебно-методическим кабинетом
	10442

	Начальник штаба гражданской обороны (района категорированного города)
	13350

	Начальник штаба гражданской обороны (объекта народного хозяйства)
	10442

	Оперативный дежурный поисково-спасательного отряда:
 
	
9523

	Оперативный дежурный пункта управления штаба гражданской обороны:
пункта управления штаба гражданской обороны категорированного города;
	

8675


	Помощник оперативного дежурного поисково-спасательного отряда; пункта управления штаба гражданской обороны
	7893

	Помощник начальника штаба гражданской обороны:
города или района категорированного города;
	
12362

	Инспектор (старший инспектор) по основной деятельности: 
инспектор;
старший инспектор
	
7893
9523

	Спасатель:
спасатель международного класса;
спасатель 1 класса; 
спасатель 2 класса;
спасатель 3 класса;
спасатель
	
15800
14688
13601
12599
11486

	Специалист (ведущий специалист) гражданской обороны:
ведущий специалист гражданской обороны;
специалист гражданской обороны I категории;
специалист гражданской обороны II категории;
специалист гражданской обороны 
	
11444
10442
9523
8675

	Оперативный дежурный:
отделений пунктов управления штаба гражданской обороны категорированного города.
	
7893

	Инструктор городских, районных, межрайонных курсов гражданской обороны; 
	
7893

	Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы; 
	
14352



в) Размеры окладов работников подразделений ГОЧС, работающих по профессиям рабочих

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5111

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5306

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5570

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5835

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6475

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7186

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8010

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8675




г). Должностные оклады работников образования 

	Категории и должности
 работников
	Должностные оклады по квалификационным 
категориям (в руб.)

	
	высшая
	первая
	вторая
	без категории



	1
	2
	3
	4
	5

	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, мастер производственного обучения, педагог-психолог)
	14352
	13350
	12362
	

	Методист, инструктор-методист (включая старшего)
	14352
	13350
	12362
	

	Педагог-организатор, педагог дополнительного образования
	14352
	13350
	12362
	




д). Базовые должностные оклады работников подразделений обеспечения.

Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы для работников подразделений обеспечения составляет для:
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" – 2821 рубль;
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня – 2954 рубля;
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" – 3646 рублей;
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" – 6773 рубля;
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" – 2604 рубля;
- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" – 2954 рубля.
(п. «д» в ред. Постановления администрации города Коврова от 30.04.2014 № 1015).
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1.

 

Внести изменения в постановление администрации города Коврова 

Владимирской области 

от 13 декабря 2013 года № 2936

 

«

Об оплате труда 

работников муниципальных

 

учреждений и организаций системы по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования 

город Ковров Владимирской области

»

 

изложив приложения к положению 

«

Об 

оплате труда работников бюджетных учреждений и организаций системы по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального 

образования город Ковров Владимирской области» в редакции согласно 

приложению.

 

2.

 

Контроль 

за ис

полнением 

постановления

 

возложить на первого 

заместителя Главы администрации города

 

по ЖКХ, строительству и развитию 

инфраструктуры

 

Ю.А. Морозова.

 

3.

 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется н

а правоотношения, возникшие с 01

 

октября 

201

8

 

года.

 

Глава города

 

А.В.Зото
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